



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2021

г. Владивосток

№ 7-пп

**О внесении изменений в постановление
Администрации Приморского края
от 12 марта 2012 года № 55-па «О Порядке
предоставления социальной выплаты
реабилитированным лицам, утратившим жилые
помещения в связи с политическими репрессиями,
и членам их семей в случае возвращения
на прежнее место жительства в
Приморский край»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления социальной выплаты реабилитированным лицам, утратившим жилые помещения в связи с политическими репрессиями, и членам их семей в случае возвращения на прежнее место жительства в Приморский край, утвержденный постановлением Администрации Приморского края от 12 марта 2012 года № 55-па «О Порядке предоставления социальной выплаты реабилитированным лицам, утратившим жилые помещения в связи с политическими репрессиями, и членам их семей в случае возвращения на прежнее место жительства в Приморский край» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 27 марта 2013 года № 106-па, от 10 июля 2018 года № 316-па), следующие изменения:

заменить в пункте 3 слова «департаментом труда и социального развития Приморского края (далее - департамент)» словами «министерством труда и социальной политики Приморского края (далее — министерство)»;

заменить в пункте 4 слова «Администрацией Приморского края» словами «Правительством Приморского края»;

заменить по тексту слово «департамент» словом «министерство» в соответствующих падежах;

в пункте 7:

заменить в подпункте 7.1 слова «территориальные отделы социальной защиты населения департамента (далее - территориальный отдел)» словами «Центр социальной поддержки населения Приморского края» (далее – КГКУ)», слова «департамент финансов» словами «министерство финансов» в соответствующих падежах;

заменить по тексту слово «Администрацией» словом «Правительством», слова «территориальные отделы» в соответствующих падежах аббревиатурой «КГКУ»;

в приложении:

заменить слова «Администрация Приморского края» словами «Правительство Приморского края», слова «Вице-губернатор края» словами «Заместитель председателя Правительства Приморского края», слова «Директор департамента» словами «Министр»;

исключить слова «Л.Ф. Лаврентьева»;

исключить слова «Форма разработана департаментом социальной защиты населения Приморского края».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края

 В.Г. Щербина